
8000 Miércoles 23 febrero 2000 BOE núm. 46

3658 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2000, de la Uni-
versidad de A Coruña, por la que se hace pública la
designación de la Comisión que ha de resolver el con-
curso para la provisión de la plaza 99/010 de Cuerpos
Docentes Universitarios.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designado el Pre-
sidente y Vocal Secretario por esta Universidad y celebrado el
oportuno sorteo establecido en el artículo 6.6 del mencionado
Real Decreto, mediante el que han sido designados por el Consejo
de Universidades los Vocales correspondientes,

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión
que ha de resolver el concurso para la provisión de la plaza de
profesorado de esta Universidad número 99/010, convocada por
Resolución rectoral de fecha 8 de febrero de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de marzo), Comisión que se relaciona como
anexo a esta Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad en el plazo de quince
días hábiles, a partir del siguiente a su publicación.

A Coruña, 1 de febrero de 2000.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

ANEXO

Plaza de Catedrático de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CIRUGÍA»

Plaza número 99/010

Comisión titular:

Presidente: Don Joaquín Potel Lesqueux, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Secretario: Don Olegario Morales Valentín, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Luis Ángel Rioja Sanz, Catedrático de la Uni-
versidad de Zaragoza; don José María Palanca Sanfrancisco, Cate-
drático de la Universidad de Valencia (Estudi General), y don
Manuel Urrutia Avisrror, Catedrático de la Universidad de Sala-
manca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Vicente Calatayud Maldonado, Catedrático de
la Universidad de Zaragoza.

Secretario: Don José Carlos Millán Calenti, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don Enrique Pifarré Sanahuja, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona; don José María Izquierdo Rojo, Catedrático
de la Universidad de Cantabria, y don Francisco Javier Castañeda
Casado, Catedrático de la Universidad de Valladolid.

3659 RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2000, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Universidad del área de «Arquitectura y Tecnología
de Computadores».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de «Arquitectura y Tecnología de
Computadores», código Z029/DAQ202, convocada por esta Uni-
versidad por Resolución de fecha 14 de mayo de 1999 («Boletín
Oficial del Estado» de 8 de junio), que figura como anexo a la
presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 2 de febrero de 2000.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

1999DFCAC6 RESOLUCIÓN DE 14 DE MAYO DE 1999, DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ, POR LA QUE SE CONVOCAN A CONCURSO
DE ACCESO PLAZAS DE PROFESORADO DE LOS CUERPOS DOCENTES UNIVERSITARIOS

Fecha de publicación: 8 de junio de 1999

Z029/DAQ202 PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD, AUTOMÁTICA, ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES

Tribunal

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular . . . . . . . . . Gómez Vilda, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . Universidad Politécnica de Madrid.
Secretario titular . . . . . . . . . Rodellar Biarge, María Victoria . . . . Profesora titular de Universi-

dad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal primero titular . . . . . . Beivide Palacio, Julio Ramón . . . . . . Catedrático de Universidad . . Universidad de Cantabria.
Vocal segundo titular . . . . . Villalba Moreno, Julio . . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universi-

dad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Málaga.
Vocal tercero titular . . . . . . Sorribes Gomis, Joan . . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universi-

dad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad Autónoma de Barcelona.
Presidente suplente . . . . . . . Hermida Correa, Román . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . Universidad Complutense de Madrid.
Secretario suplente . . . . . . . Sánchez Prieto, Sebastián . . . . . . . . . Profesor titular de Universi-

dad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero suplente . . . Prieto Espinosa, Alberto Santiago . Catedrática de Universidad . . Universidad de Granada.
Vocal segundo suplente . . . Colom Piazuelo, José Manuel . . . . . Profesor titular de Universi-

dad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Zaragoza.
Vocal tercero suplente . . . . Seoane Pacual, Joaquín . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universi-

dad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Universidad Politécnica de Madrid.


